设备进行自动化升级，报告期内公司的投资活动产生的现金流量均为负数，且金

额较大。报告期内，投资活动产生的现金流量净额分别为 8,291.68 万元、

4,135.26 万元和 3,204.72 万元。

（三）筹资活动产生的现金流量分析

报告期内，公司筹资活动现金流入主要为来自投资者增资和新增银行贷款；

筹资活动现金流出主要为支付银行贷款、利息、银行承兑汇票保证金及融资租赁

租金等。

深圳市宝明科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-257

筹资活动现金净流量变动主要受公司借款、还款及吸收股东投资等其他融资

行为影响。2015 年度公司筹资活动产生的现金流量净额支出较 2014 年度增加，

主要系公司 2015 年末短期借款余额较 2014 年末减少 10,743.30 万元，2015 年

度支付融资租赁、售后回租和分期付款等设备和利息款合计 4,011.59 万元及支

付银行借款利息 2,122.20 万元所致；2016 年度公司筹资活动产生的现金流量净

额收入较多，主要系 2016 年末短期借款余额比 2015 年末增加 7,628.56 万元，

同时引进投资者增加现金流入 4,613.85 万元所致。

（四）未来可预见的重大资本性支出计划

截至本招股说明书签署日，公司未来可预见的重大资本性支出主要为公司本

次发行股票募集资金拟投资项目的相关支出，具体详见本招股说明书“第十节 募

集资金运用”之“二、本次募集资金投资项目具体情况。

十五、本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补

措施

（一）本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补措施

1、假设条件

（1）公司预计于 2017 年 12 月募集资金到位并完成本次公开发行。该完成

时间仅为预计，本次发行最终完成时间以经中国证监会核准后实际发行完成时间

为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等的影

响。

（3）本次发行数量不超过 3,450 万股，发行完成后公司总股本将增至

13,796.10 万股，该发行股数以经中国证监会核准发行的股份数量为准。本次发

行募集资金总额预估为 61,133.00 万元，未考虑扣除发行费用的影响，最终以经

中国证监会核准的实际发行完成情况为准。

深圳市宝明科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-258

（4）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2017

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对每股收益的影响

2017 年 12 月 31 日/2017 年度

假设利润与2016年度相

同
假设利润增长 5% 假设利润增长 10% 项目

2016 年 12

月 31 日

/2016年度

发行前 发行后 发行前 发行后 发行前 发行后

股本（万股） 10,346.10 10,346.10 13,796.10 10,346.10 13,796.10 10,346.10 13,796.10

归属于母公司

股东的净利润

（万元）

5,657.31 5,657.31 5,940.17 6,223.04

扣除非经常性

损益后归属于

母公司股东的

净利润（万元）

7,093.38 7,093.38 7,448.05 7,802.72

归属于母公司

股东基本每股

收益（元/股）

0.55 0.55 0.41 0.57 0.43 0.60 0.45

归属于母公司

股东稀释每股

收益（元/股）

0.55 0.55 0.41 0.57 0.43 0.60 0.45

扣除非经常损

益基本每股收

益（元/股）

0.69 0.69 0.51 0.72 0.54 0.75 0.57

扣除非经常损

益稀释每股收

益（元/股）

0.69 0.69 0.51 0.72 0.54 0.75 0.57

（二）本次发行的必要性和合理性

公司本次发行募集资金拟投入的“LED 背光源扩产建设项目”、“电容式触

摸屏扩产建设项目”、“研发技术中心建设项目”和“补充流动资金及偿还银行

贷款”。对公司扩大产能，增强领先优势，改进生产工艺流程，提升产品品质及

性能，提高技术研发水平，保持核心竞争力方面具有积极作用。

1、扩大产能，增强领先优势

募集资金投资项目实施后，将扩大公司的产能，同时将技术优势转化为市场

优势，自主创新能力将进一步提升，提高产品的市场占有率和公司的整体竞争力。

深圳市宝明科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-259

公司未来将继续优化产品结构，提升研发能力，扩大产能，规模效应将显现，

进一步增强公司的成本领先优势。对内可以缩短研发周期，延伸研发产品线，降

低生产成本，显著提高企业的研发能力；对外则可以满足客户多样个性化的需求，

研发出更加符合下游客户所需的产品。

2、改进生产工艺流程，提升产品品质及性能

募集资金投资项目成功实施后，公司通过改进工艺流程和提升工艺技术实现

规模效应，进一步提升产品品质和性能，可靠的产品品质将强化 LED 背光源和电

容式触摸屏的综合竞争优势。

3、提高技术研发水平，保持核心竞争力

通过研发中心项目的建设和实施，将增加研发人员、提升研发设备，完善实

验室硬件环境，同时通过研发管理的进一步加强，可以提高研发效率，保障研发

品质，丰富产品线，提高产品良率，研究和推进产品标准化，这些都将进一步推

动公司各项技术的研发能力达到国内领先、国际先进的水平，巩固并提升公司的

核心竞争力，将科研成果迅速产业化，实现科研成果、生产工艺和市场需求三者

的无缝对接，从而进一步巩固公司在 LED 背光源和电容式触摸屏领域的领先地

位。

综上所述，上述项目的建设与实施将有利于公司抓住市场机遇，促进公司快

速、可持续发展，将进一步提高公司的核心竞争力。

（三）本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系，发行人

从事募集资金项目在人员、技术、市场等方面的储备情况